С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0ФО ЖАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

а д м и н и с т р а ц и я
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ---- овгуст__2о̂ и. № 'fPffS »____августа 20£0?

О внесении изменений в
постановление главы
Администрации городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан от 1L09.2006г. №
4437 «Об оплате труда работников
муниципальных предприятий
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с «Республиканским соглашением между
Республиканским союзом «Федерация профсоюзов Республики
Башкортостан», объединениями работодателей Республики Башкортостан и
Правительством Республики Башкортостан на 2020-2022 годы»,
утвержденным Федерацией профсоюзов Республики Башкортостан,
объединениями работодателей Республики Башкортостан и Правительством
Республики Башкортостан, Территориальным соглашением между
Территориальным объединением организаций профсоюзов городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, Объединением работодателей
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и Администрацией
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2020-2022 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ: '

1. Внести следующие изменения в постановление главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 11.09.2006г. №
4437 «Об оплате труда работников муниципальных предприятий городского
округа город Уфа Республики Башкортостан»(далее -  постановление):

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об
оплате труда работников муниципальных предприятий и учреждений

•городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1095 от 24.08.2020
96-05-00260 от 25.08.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

1.2. наименование приложения к постановлению изложить в следующей
редакции: «Положение об оплате труда работников муниципальных
унитарных предприятий городского округа город Уфа Республики
Башкортостан и муниципальных учреждений городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, использующих тарифную систему оплаты труда»;

1.3. пункт 5 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции: «Муниципальные предприятия и учреждения самостоятельно
определяют виды и размеры выплат стимулирующего характера и
компенсационного характера в зависимости от своего финансового состояния.

При определении размеров выплат стимулирующего и компенсационного
характера обеспечивают долю условно-постоянной части в фонде оплаты
труда не менее 50 процентов.

На муниципальных предприятиях и учреждениях, деятельность которых
субсидируется из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, суммарный размер указанных выплат не может превышать
двенадцати месячных тарифных ставок (окладов) в год.

Размеры компенсационных выплат за условия труда, отклоняющиеся от
нормальных, определяются коллективным договором не ниже размеров,
установленных законодательством»;

1.4. приложение к постановлению дополнить пунктом следующего
содержания:

«10. Муниципальные предприятия и учреждения, деятельность которых
субсидируется из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, могут направлять на оплату труда средства, поступающие от
приносящей доход деятельности.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Фадеева Н.С.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ 1095 от 24.08.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00260 от 25.08.2020 Контрольная дата: